Τοῦτο μαθὼν ὁ Συμβάτιος μετρίως οὐκ ἤγεγεν, D
 ἀλλὰ συνεργὸν εἰληρῶς καὶ τὸν πατρικίον Πηγάνην
 (στρατηγέτης δὲ οὗτος τοῦ Ὀψικίου ἐτύγχανε) πρὸς
 ἀπόστασιν εἶδον, Μιχαὴλ μὲν εὐφρομῶντες τὸν βα-
 σιλεῖα, [P. 567] ὡς ἂν ἐκ τούτου τὰ πλῆθη ἐπάγοντο
 καὶ μὴ δοκοῖεν Χεῖρας αἰρεῖν κατὰ τοῦ αυτοκράτο-
 ρος, δυσφημοῦντες δὲ τὸν Βασιλεῖον καὶ μυρίαις

Postquam deinde Michaelus cum Barda avunculo
 expeditionem suscepit, et Bardas insolentius res
 tractare cepit, paulatimque imperatorem offen-
 dens sinisteris de se suspicionibus an-am præbuit,
 ut Cepos ventum est (Cepi, Latine hortos dixeris,
 loci nomen est maritimi, ubi Mæander fluvius in
 mare illabitur), imperator cum suis iniit consilia,
 ne a Barda præventi opprimerentur; et re compo-
 sita atque maturata ~~999~~ Bardas pedes imperato-
 ris amplexus trucidatus est; quæ res supra a nobis
 exposita. Actum hoc die prima Aprilis, indictione
 14. Interfecto Barda, imperator expeditione ommissa
 statim Byzantium rediit; et eo reversus, cum prole
 careret, Basilium ad magisterii dignitatem evectum
 adoptavit. Quod cum non ferret præ invidia Sym-
 batius dromi logetha, Bardæ gener, præterdens
 se Cpoli vivere non posse, petiit impetravitque ut
 Thracensibus præficeretur. Paulum effluxit tempo-
 ris, cum satis patuit imperium periculose guber-
 nari, quippe Michaelo aliis quam republicæ ge-
 rendæ negotiis intento, ejusque futilitate ac stulti-
 tia a Bardæ interitu palam innotescere. Etenim
 Barda, ut qui imperatoris collega esset, pro re
 publica excubante ac pro virili ejus administra-
 tionis intento, industria hujus atque diligentia igna-
 viam Michaeli occultarat. Sublato Barda, et omni
 imperii procuratioe in unicum incumbente Mi-
 chaelum, perspicue apparuit quam is esset homo
 ad rem publicam tractandam ineptus atque segnis.
 Itaque subditorum crebræ erant de imperatore
 querelæ, et neque senatui neque civibus acta pro-
 babantur, ipsique etiam exercitus ferociebantque
 exagitabantur. Quæ 1000 omnia Michaelus cum
 a familiarissimis sibi nuntiata percepisset, sentiens
 quam ipse esset ad tanti imperii gubernationem
 parum idoneus, simulque sibi a seditione metuens,
 collegam statuit sibi adsciscere. Et quia paulo ante,
 ut diximus, Basilium adoptaverat, sciebatquo eum
 reliquis fortitudine et prudentia antior, et posse
 implere quod sibi ad rempublicam temperandam
 dexteritatis deerat, maxime autem suprema pote-
 state eo ipsum impellente, imperatoris eum hono-
 ribus, insignibus atque opibus exornat, progressus
 hujus rei causa publice in nobile divinæ Sapien-
 tiæ fanum, ac Basilio coronam regiam imponit ipso
 sanctæ Pentecostes festo die, qui fuit dies Maii
 vigesima sexta, indictione decima quarta.

Hoc ubi rescivit Symbatius, inique tulit, nactus-
 que socium facinoris Peganem patricium, Opsicii
 præfectum, rebellionem est molitus. Michaelem ii
 imperatorem faustis vocibus probabant, ut multi-
 tudinem sibi conciliarent, neque viderentur contra
 suum imperatorem manus tollere, Basilium autem
 improbabant ac infinitis proscindebant conviciis.

Hæc æstate agebantur. Sed ut hiems iniit, dissipata est hæc coitio, ducibus sceleris fuga sibi salutem quærentibus. Symbatius Latum saxum 1001 (id est Asiæ castellum excelsum et munitissimum) intravit, Peganes Cotyæium obtinuit Uterque paulo post expugnatus in vinculis est ad imperatorem perductus. Oculi iis effossi, Symbatio dextra amputata, nasus Pegani, et relegati sunt.

ρονται τὸν βασιλέα· οἱ καὶ τοὺς ὀφθαλμοὺς πηρωθέντες, ῥίνα δὲ ὁ Πηγάνης ἀποτμηθεὶς, ἐξορίαις παραπέμπονται.

Omnibus Romano imperio subditis grata fuit Basili designatio, cupientibus eum virum videre ad clavum reipublicæ sedentem, qui privati fortunam expertus non ignoraret quomodo humiles a potentibus tractarentur. Præterea molestum erat Michaeli imperium, dissoluti nimium, nullique rei quam comessationibus et crapulæ dediti atque aurigationibus scurrisque et aliis istis decantatis nugis, quarum supra obiter mentionem fecimus. Idem ærarium cum effusis in cinædos, sambucistras, saltatrices aliamque impurorum hominum catervam largitionibus exhausisset et in arctum rem Romanam coegisset, deinde inopia premente cum quo se verteret non haberet, injustas parandæ qua necessitatibus suis mederetur pecuniarationes excogitavit, manusque impias rebus nihil ad se pertinentibus intulit. Quin et cum cætu nefariorum atque obscenorum cinædorum rebus sacris illudebat, nullumque erat adeo infandum 1002 scelus quod is cum suis asseclis verbis reque non perpetraret. A quibus cum eum avertere studeret Basilius remque sæpius tentasset, non modo nihil effecit, sed et contra se Michaelium irritavit estque ab eo insidiis petitus, ut supra docuimus. Itaque continentibus imperatoris contra se machinationibus perterritus prævertere maleficio statuit tandem, reque cum quibusdam suis necessariis, cognatis ac excubitoribus palatii composita, illum in palatio Divi Mamantis interfecit.

ἐκδειματωθεὶς ὁ Βασίλειος δρᾶσαι τι μᾶλλον πρὸ τοῦ παθεῖν ἠγωνίσαστο· οὐκοῦν καὶ παρασκευασάμενος μετὰ τινων οἰκείων τε καὶ συγγενῶν καὶ τῶν παρακοίτων ἐν τοῖς βασιλείοις στρατιωτῶν ἀναίρει τὸν βασιλέα ἐν τοῖς παλατίοις τοῦ Ἁγίου μεγάλου μάρτυρος Μάμαντος.

Hunc finem Michaeli mollis ac dissoluta vita habuit. Eo sublato, statim Basilius primum a conjurationis sociis, deinde a senatu et cohortibus imperatoris et omni exercitu atque urbana multitudine imperator est declaratus. Ut primum occipit imperium, senatu ac magistratibus advocatis ærarium imperatoris aperuit, inque eo de tanta pecuniæ copia nihil reliquum invenit præter tria, ut diximus, centenaria. Quærens autem expensarum tabulas, et eas penes quemdam senem ennuclum reperiens, ubi deprehendit quorsum ea pecunia esset data, optimatibus rem deliberandam proposuit. Qui cum una sententia decrevisset debere 1003 eos qui pecuniam malis rationibus accepissent, eam ærario restituere, ipse mitigata sententia dimidium reddi jussit. Hoc modo trecenta auri centenaria ærario recuperata sunt. Inter recipien-